

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

(単位:円)

借 方	金 額	貸 方	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
(流動資産)	(67,252,347)	(流動負債)	(28,976,515)
現金預金	49,099,341	前受会費	16,025,000
未収会費	200,000	未払金	12,063,959
貯蔵品	7,237,714	預り金	446,756
前払金	549,604	仮受金	44,000
未収入金	10,165,688	未払消費税	396,800
		(固定負債)	(6,387,000)
(固定資産)	(23,992,770)	退職給与引当金	6,387,000
什器備品	116,169	負債合計	(35,363,515)
ソフトウェア	15,393,584		
商標権	270,417	【正味財産の部】	
電話加入権	145,600	(正味財産)	(55,881,602)
敷金	1,680,000	正味財産	55,881,602
退職給与引当預金	6,387,000	(うち当期正味財産減少額)	(79,667)
合計	91,245,117	合計	91,245,117

正味財産増減計算書

自令和 6年 4月 1日

至令和 7年 3月31日

(第38事業年度)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 入会金収入	(550,000)	(850,000)	(△ 300,000)
正会員入会金	150,000	200,000	△ 50,000
賛助会員入会金	400,000	650,000	△ 250,000
② 会費収入	(45,193,333)	(46,086,667)	(△ 893,334)
正会員	34,993,333	35,586,667	△ 593,334
賛助会員	10,200,000	10,500,000	△ 300,000
③ 事業収入	(58,461,501)	(47,892,282)	(10,569,219)
事業活動分野	(27,527,588)	(17,512,525)	(10,015,063)
フィットネス体カテスト事業	13,871,194	2,946,280	10,924,914
西マスターズスイミング選手権大会	0	3,667,400	△ 3,667,400
東マスターズスイミング選手権大会	11,535,900	10,698,854	837,046
業界課題(アジア大会関連業務)	1,931,600	0	1,931,600
業界セミナー催事支援事業	0	0	0
加盟施設認証事業	188,894	199,991	△ 11,097
会員相互事業分野	(2,623,700)	(1,181,000)	(1,442,700)
F I A 総会事業	834,900	394,000	440,900
賀詞交歓会	1,788,800	787,000	1,001,800
特別会計分野	(28,310,213)	(29,198,757)	(△ 888,544)
検定試験事業収入	18,621,407	18,714,311	△ 92,904
検定普及事業収入	9,688,806	10,484,446	△ 795,640
④ 雑収入	(435,323)	(1,464,510)	(△ 1,029,187)
利息収入	12,364	462	11,902
広告収入	270,600	352,000	△ 81,400
他管理収入	152,359	1,112,048	△ 959,689
経常収益計	(104,640,157)	(96,293,459)	(8,346,698)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経 常 費 用			
① 事 業 費	(58,663,591)	(58,228,648)	(434,943)
調査研究分野	(0)	(0)	(0)
フィットネス体カテスト連携調査研究	0	0	0
その他業界発展関連調査研究	0	0	0
事業活動分野	(19,366,394)	(20,293,405)	(△ 927,011)
地方拠点活動費	37,926	223,439	△ 185,513
フィットネス体カテスト事業	10,646,616	8,455,624	2,190,992
西マスターズ'スイミング'選手権大会	0	3,315,562	△ 3,315,562
東マスターズ'スイミング'選手権大会	8,433,287	7,876,591	556,696
業界セミナー催事支援事業	242,191	353,285	△ 111,094
加盟施設認証事業	6,374	68,904	△ 62,530
情報収集と提供分	(2,569,552)	(2,196,976)	(372,576)
F I A ー N E W S	2,128,167	2,019,836	108,331
ダイバシティ対応事業	0	0	0
業界課題対応活動費	441,385	177,140	264,245
業界促進キャンペーン活動費	0	0	0
ホームページリニューアル	0	0	0
海外連携分野	(633,720)	(609,540)	(24,180)
H F A 年 会 費	633,720	609,540	24,180
海外活動費	0	0	0
組織基盤拡充分野	(345)	(39,212)	(△ 38,867)
地域支部活動事業	0	0	0
会員増強 P R 活動	345	39,212	△ 38,867
会員相互事業分野	(2,646,592)	(1,851,060)	(795,532)
F I A 総 会 事 業 会	1,278,650	1,030,194	248,456
賀 詞 交 歓 会	1,367,942	820,866	547,076
特別会計分野	(33,446,988)	(33,238,455)	(208,533)
検 定 試 験 事 業	23,909,942	25,794,467	△ 1,884,525
検 定 普 及 事 業	9,537,046	7,443,988	2,093,058
② 管 理 費	(46,056,233)	(43,617,970)	(2,438,263)
職員給与	18,992,602	18,902,341	90,261
賞 定 福 利 生 与 費	3,124,000	3,099,200	24,800
福 利 厚 生 費	4,167,675	4,092,307	75,368
委 託 費	61,923	77,623	△ 15,700
保 険 費	7,500,370	6,523,780	976,590
印 刷 製 本 費	199,980	200,020	△ 40
水 道 光 熱 費	250,195	221,925	28,270
リ 一 ス 費	469,041	420,687	48,354
事 務 用 品 費	381,756	628,518	△ 246,762
消 耗 品 費	280,847	225,379	55,468
賃 借 料 費	144,465	169,349	△ 24,884
租 税 公 課 費	2,774,400	2,774,400	0
通 信 費	719,288	720,443	△ 1,155
広 報 費	425,904	387,786	38,118
諸 開 会 書 費	0	0	0
新 開 函 書 費	252,000	262,000	△ 10,000
会 場 借 上 費	147,574	162,464	△ 14,890
事 務 局 旅 費	49,244	44,913	4,331
理 事 会 旅 費	578,600	484,000	94,600
旅 費 交 通 費	616,172	595,782	20,390
減 価 償 却 費	638,000	505,000	133,000
退 職 給 与 引 当 費	9,160	24,570	△ 15,410
徴 収 不 能 額 費	3,443,622	2,331,686	1,111,936
雑 費	555,000	553,000	2,000
雑 費	100,000	0	100,000
雑 費	174,415	210,797	△ 36,382
経 常 費 用 計	(104,719,824)	(101,846,618)	(2,873,206)
当 期 経 常 増 減 額	△ 79,667	△ 5,553,159	5,473,492
2 経 常 外 増 減 の 部			0
(1) 経 常 外 収 益	(0)	(0)	(0)
経 常 外 収 益 計	(0)	(0)	(0)
(2) 経 常 外 費 用	(0)	(0)	(0)
経 常 外 費 用 計	(0)	(0)	(0)
固 定 資 産 除 却 額	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 79,667	△ 5,553,159	5,473,492
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	55,961,269	61,514,428	△ 5,553,159
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	55,881,602	55,961,269	△ 79,667
II 正 味 財 産 期 末 残 高	55,881,602	55,961,269	△ 79,667

正味財産増減計算書(公益部門)

自令和 6年 4月 1日

至令和 7年 3月31日

(第38事業年度)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 入会金収入	(550,000)	(850,000)	(△ 300,000)
正会員入会金	150,000	200,000	△ 50,000
賛助会員入会金	400,000	650,000	△ 250,000
② 会費収入	(45,193,333)	(46,086,667)	(△ 893,334)
正会員	34,993,333	35,586,667	△ 593,334
賛助会員	10,200,000	10,500,000	△ 300,000
③ 事業収入	(27,527,588)	(17,512,525)	(10,015,063)
事業活動分野	(27,527,588)	(17,512,525)	(10,015,063)
フィットネス体力テスト事業	13,871,194	2,946,280	10,924,914
西マスターズスイミング選手権大会	0	3,667,400	△ 3,667,400
東マスターズスイミング選手権大会	11,535,900	10,698,854	837,046
業界セミナー催事支援事業	0	0	0
業界課題(アジア大会関連業務)	1,931,600	0	1,931,600
加盟施設認証事業	188,894	199,991	△ 11,097
④ 雑収入	(435,323)	(1,464,510)	(△ 1,029,187)
利息収入	12,364	462	11,902
広告収入	270,600	352,000	△ 81,400
他管理収入	152,359	1,112,048	△ 959,689
経常収益計	(73,706,244)	(65,913,702)	(7,792,542)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経 常 費 用			
① 事 業 費	(22,570,011)	(23,139,133)	(△ 569,122)
調査研究分野	(0)	(0)	(0)
フィットネス体カテスト連携調査研究	0	0	0
その他業界発展関連調査研究	0	0	0
事業活動分野	(19,366,394)	(20,293,405)	(△ 927,011)
地方拠点活動費	37,926	223,439	△ 185,513
フィットネス体カテスト事業	10,646,616	8,455,624	2,190,992
西マスターズ'スイミング'選手権大会	0	3,315,562	△ 3,315,562
東マスターズ'スイミング'選手権大会	8,433,287	7,876,591	556,696
業界セミナー催事支援事業	242,191	353,285	△ 111,094
加盟施設認証事業	6,374	68,904	△ 62,530
情報収集と提供事業	(2,569,552)	(2,196,976)	(372,576)
F I A ー N E W S	2,128,167	2,019,836	108,331
ダイバシティ対応事業	0	0	0
業界課題対応活動費	441,385	177,140	264,245
業界促進キャンペーン活動費	0	0	0
ホームページリニューアル	0	0	0
海外連携分野	(633,720)	(609,540)	(24,180)
H F A 年 会 費	633,720	609,540	24,180
海外活動費	0	0	0
組織基盤拡充分野	(345)	(39,212)	(△ 38,867)
地域支部活動事業	0	0	0
会員増強PR活動	345	39,212	△ 38,867
② 管 理 費	(43,711,262)	(41,421,246)	(2,290,016)
職員給	18,042,972	17,957,224	85,748
職 員 給 与	2,967,800	2,944,240	23,560
賞 定 福 利 生 与	3,959,292	3,887,692	71,600
法 定 福 厚 生 費	58,827	73,742	△ 14,915
福 委 託 費	7,125,352	6,197,591	927,761
保 険 料	189,981	190,019	△ 38
印 刷 製 本 費	237,686	210,829	26,857
水 道 光 熱 費	445,589	387,033	58,556
リ ー ス 料	362,669	597,093	△ 234,424
事 務 用 品 費	266,804	214,111	52,693
消 耗 品 費	137,242	160,882	△ 23,640
賃 借 料	2,635,680	2,635,680	0
租 税 課 費	636,158	676,335	△ 40,177
通 信 費	404,609	368,397	36,212
諸 会 費	239,400	248,900	△ 9,500
新 聞 書 費	140,197	159,215	△ 19,018
会 場 借 上 費	46,782	42,668	4,114
会 務 局 上 費	549,670	459,800	89,870
事 務 会 旅 費	585,364	565,993	19,371
理 事 会 旅 費	606,100	479,750	126,350
旅 費 交 通 費	8,702	23,342	△ 14,640
減 価 償 却 費	3,271,441	2,215,102	1,056,339
退 職 給 与 引 当 費	527,250	525,350	1,900
徴 収 不 能 額	100,000	0	100,000
雑 費	165,695	200,258	△ 34,563
経 常 費 用 計	(66,281,273)	(64,560,379)	(1,720,894)
当 期 経 常 増 減 額	7,424,971	1,353,323	6,071,648
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益	(0)	(0)	(0)
経 常 外 収 益 計	(0)	(0)	(0)
(2) 経 常 外 費 用	(0)	(0)	(0)
経 常 外 費 用 計	(0)	(0)	(0)
固 定 資 産 除 却 額	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	7,424,971	1,353,323	6,071,648
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	115,304,074	113,950,751	1,353,323
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	122,729,045	115,304,074	7,424,971
II 正 味 財 産 期 末 残 高	122,729,045	115,304,074	7,424,971

正味財産増減計算書(収益部門)

自令和 6年 4月 1日

至令和 7年 3月31日

(第38事業年度)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収入	(2,623,700)	(1,181,000)	(1,442,700)
会員相互に関する事業	(2,623,700)	(1,181,000)	(1,442,700)
F I A 総会事業	834,900	394,000	440,900
賀詞交歓会	1,788,800	787,000	1,001,800
経常収益計	(2,623,700)	(1,181,000)	(1,442,700)
(2) 経常費用			
事業費	(2,646,592)	(1,851,060)	(795,532)
F I A 総会記念事業	1,278,650	1,030,194	248,456
賀詞交歓会	1,367,942	820,866	547,076
一般管理費	(2,344,971)	(2,196,724)	(148,247)
職員給与	949,630	945,117	4,513
賞与	156,200	154,960	1,240
法定福利費	208,383	204,615	3,768
福祉厚生費	3,096	3,881	△ 785
委託費	375,018	326,189	48,829
保険料	9,999	10,001	△ 2
印刷製本費	12,509	11,096	1,413
水道光熱費	23,452	33,654	△ 10,202
事務用品費	19,087	31,425	△ 12,338
消耗品費	14,043	11,268	2,775
賃借料	7,223	8,467	△ 1,244
租税公課	138,720	138,720	0
通信費	83,130	44,108	39,022
諸会費	21,295	19,389	1,906
新聞図書費	12,600	13,100	△ 500
新会議費	7,377	3,249	4,128
会場借上費	2,462	2,245	217
会務局旅費	28,930	24,200	4,730
理事旅費	30,808	29,789	1,019
旅費	31,900	25,250	6,650
減価償却費	458	1,228	△ 770
退職給与引当金	172,181	116,584	55,597
雑費	27,750	27,650	100
雑費	8,720	10,539	△ 1,819
経常費用計	(4,991,563)	(4,047,784)	(943,779)
当期経常増減額	△ 2,367,863	△ 2,866,784	498,921
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	(0)	(0)	(0)
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,367,863	△ 2,866,784	498,921
一般正味財産期首残高	△ 31,577,751	△ 28,710,967	△ 2,866,784
一般正味財産期末残高	△ 33,945,614	△ 31,577,751	△ 2,367,863
II 正味財産期末残高	△ 33,945,614	△ 31,577,751	△ 2,367,863

正味財産増減計算書(特別会計)

自令和 6年 4月 1日

至令和 7年 3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収入	(28,310,213)	(29,198,757)	(△ 888,544)
検定制験事業収入	18,621,407	18,714,311	△ 92,904
検定制験事業収入	9,688,806	10,484,446	△ 795,640
雑収入	(0)	(0)	(0)
利息収入	0	0	0
雑収入	0	0	0
経常収益計	(28,310,213)	(29,198,757)	(△ 888,544)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経常費用			
事業費	(33,446,988)	(33,238,455)	(208,533)
検定制験事業費	(23,909,942)	(25,794,467)	(△ 1,884,525)
人件費	7,690,900	8,072,837	△ 381,937
試験運営費	4,914,197	5,286,598	△ 372,401
会場費	1,570,265	1,923,882	△ 353,617
PC等保守・リース料	2,146,263	2,082,828	63,435
通信費	689,651	962,953	△ 273,302
印刷費	1,605,989	1,790,195	△ 184,206
採点費	763,444	790,020	△ 26,576
作問費	365,750	346,500	19,250
運搬費	575,477	545,575	29,902
検定日当費	1,264,876	1,588,678	△ 323,802
事務局交通費	159,903	166,256	△ 6,353
事務局消耗品費	10,440	29,837	△ 19,397
減価償却費	696,758	741,564	△ 44,806
賃借料	1,200,000	1,200,000	0
雑費	256,029	266,744	△ 10,715
検定制験事業費	(9,537,046)	(7,443,988)	(2,093,058)
人件費	3,105,000	2,700,000	405,000
賃借料	1,200,000	1,200,000	0
交際費	62,154	126,771	△ 64,617
印刷費	1,000,000	1,680,275	△ 680,275
消耗品費	5,643	17,600	△ 11,957
販売促進費	0	366,740	△ 366,740
原稿料	2,779,000	13,200	2,765,800
送・運搬費	1,015,754	1,009,807	5,947
会場費	131,648	0	131,648
租税公課	208,873	322,357	△ 113,484
雑費	28,974	7,238	21,736
経常費用計	(33,446,988)	(33,238,455)	(208,533)
当期経常増減額	△ 5,136,775	△ 4,039,698	△ 1,097,077
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	(0)	(0)	(0)
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増	△ 5,136,775	△ 4,039,698	△ 1,097,077
一般正味財産期首残	△ 27,765,054	△ 23,725,356	△ 4,039,698
一般正味財産期末残	△ 32,901,829	△ 27,765,054	△ 5,136,775
II 正味財産期末残高	△ 32,901,829	△ 27,765,054	△ 5,136,775

財 産 目 録

令和7年 3月31日現在

(第38事業年度)

(単位:円)

科 目	摘 要	金 額	
I 資産の部			
現 金 預 金 現 金 普 通 預 金 定 期 預 金 未 収 会 費 未 貯 蔵 品 前 払 金 未 収 入 金 什 器 備 品 ソ フ ト ウ エ ア 商 標 権 電 話 加 入 権 敷 金 退 職 給 与 引 当 預 金	期末手許有高(一般口)	201,823	
	〃 (検定口)	99,470	
	みずほ/市ヶ谷	61,877	
	三菱UFJ/市ヶ谷	19,496,083	
	三井住友/飯田橋	115,925	
	三井住友/神田駅前	1,681,261	
	みずほ/市ヶ谷(マスターズ)	0	
	山梨中央/東京	12,479	
	三菱UFJ/市ヶ谷(検定事業口)	4,899,208	
	三菱UFJ/市ヶ谷(普及事業口)	9,920,697	
	三菱UFJ/市ヶ谷(試験事業口)	2,084,695	
	三菱UFJ/市ヶ谷(検定技能士会口)	134,707	
	郵便貯金(試験事業口2)	236,273	
	山梨中央/東京	10,154,843	49,099,341
	2024年度賛助会員年会費	200,000	200,000
	検定事業テキスト在庫分	7,237,714	7,237,714
	家賃4月分他	549,604	549,604
マスターズ選手権大会協賛金他	9,780,220		
テキスト販売代金	385,468	10,165,688	
会議用テーブル他	116,169	116,169	
加盟企業施設認定制度WEB制作費他	15,393,584	15,393,584	
FIAロゴ・認定マーク他	270,417	270,417	
03-5207-6107 他1本	145,600	145,600	
東京電設工業(株)	1,680,000	1,680,000	
みずほ/市ヶ谷	6,387,000	6,387,000	
資 産 合 計			91,245,117
II 負債の部			
前 受 会 費 未 払 金 預 り 金 仮 受 金 未 払 消 費 税 退 職 給 与 引 当 金	正会員年会費	16,025,000	16,025,000
	体力測定事業費他	2,174,757	
	検定事業(特別会計分)	9,548,583	
	一般管理費分	340,619	12,063,959
	所得税(一般口)	179,839	
	〃 (特別会計分)	108,717	
	住民税	158,200	446,756
	体力測定スタッフ派遣料	44,000	44,000
	当期消費税	396,800	396,800
当期残高	6,387,000	6,387,000	
負 債 合 計			35,363,515
正 味 財 産			55,881,602

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

固定資産の減価償却の方法

- 什器備品:定額法による減価償却を実施している。
- ソフトウェア:定額法による減価償却を実施している。
- 商標権:定額法による減価償却を実施している。

2 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
退職給与引当預金	5,832,000	555,000	0	6,387,000
合 計	5,832,000	555,000	0	6,387,000

3 特定資産の財源の内訳

特定資産の財源の内訳は、次のとおりである。(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味 財産からの充当)	(うち一般正味 財産からの充当)	(うち負債に対 応する額)
特定資産				
退職給与引当預金	6,387,000		(6,387,000)	
合 計	6,387,000		(6,387,000)	

4 引当金の増減額及びその残高

引当金の増減額及びその残高は次のとおりである。(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
退職給与引当金	5,832,000	555,000	0	6,387,000
合 計	5,832,000	555,000	0	6,387,000

5 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は

次のとおりである。(単位:円)

科 目	取得価額	当期増加額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	2,032,165	150,700	2,066,696	116,169
ソフトウェア	17,495,060	6,616,500	8,717,976	15,393,584
商標権	804,718	0	534,301	270,417

* 本決算書は公益法人会計基準に則って作成されたものである。

附 属 明 細 書

1 特定資産の明細

「財務諸表に対する注記」の「2.特定資産の増減額及びその残高」に記載のとおりである。

2 引当金の明細

「財務諸表に対する注記」の「4.引当金の増減額及びその残高」に記載のとおりである。

計算書類に対する注記

1 重要な会計方針

資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収会費、貯蔵品、前払金、未収入金、前受会費、未払金、預り金、仮受金及び未払消費税を含めている。

2 次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	前期末残高
現 金 預 金	49,099,341	54,724,060
未 収 会 費	200,000	500,000
貯 蔵 品	7,237,714	1,000,000
前 払 金	549,604	431,200
未 収 入 金	10,165,688	5,273,241
仮 払 金	0	5,885
合 計	67,252,347	61,934,386
前 受 会 費	16,025,000	12,420,000
未 払 金	12,063,959	7,182,517
預 り 金	446,756	326,610
仮 受 金	44,000	136,540
未 払 消 費 税	396,800	886,400
合 計	28,976,515	20,952,067
次期繰越収支差額	38,275,832	40,982,319

収 支 計 算 書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日
(第38事業年度)

(単位:円)

科 目	予 算	決 算	差 異
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
(1) 入会金収入	(1,000,000)	(550,000)	(450,000)
正会員入会金	500,000	150,000	350,000
賛助会員入会金	500,000	400,000	100,000
(2) 会費収入	(48,100,000)	(45,193,333)	(2,906,667)
正会員	36,600,000	34,993,333	1,606,667
賛助会員(1口)	11,500,000	10,200,000	1,300,000
(3) 雑収入	(581,000)	(435,323)	(145,677)
利息収入	1,000	12,364	△ 11,364
広告料収入	400,000	270,600	129,400
他管理収入	180,000	152,359	27,641
(4) 事業収入	(64,238,000)	(58,461,501)	(5,776,499)
事業活動分野	(20,650,000)	(27,527,588)	(△ 6,877,588)
地方拠点活動費	0	0	0
西マスターズスイング選手権大会	0	0	0
東マスターズスイング選手権大会	10,800,000	11,535,900	△ 735,900
フィットネス体力テスト事業	9,000,000	13,871,194	△ 4,871,194
業界課題(アジア大会関連業務)	0	1,931,600	△ 1,931,600
業界セミナー催事支援事業	100,000	0	100,000
加盟施設認証事業	750,000	188,894	561,106
会員相互事業分野	(1,600,000)	(2,623,700)	(△ 1,023,700)
F I A 総会事業	800,000	834,900	△ 34,900
賀詞交歓会	800,000	1,788,800	△ 988,800
特別会計分野	(41,988,000)	(28,310,213)	(13,677,787)
(A) 検定試験事業収入	29,268,000	18,621,407	10,646,593
(B) 検定普及事業収入	12,720,000	9,688,806	3,031,194
事業活動収入合計	113,919,000	104,640,157	9,278,843

科 目	予 算	決 算	差 異
2 事 業 活 動 支 出			
(1) 事 業 支 出	(61,130,000)	(57,966,833)	(3,163,167)
調 査 研 究 分 野	(400,000)	(0)	(400,000)
フィットネス体力テスト連携調査研究	300,000	0	300,000
その他業界発展関連調査研究	100,000	0	100,000
事 業 活 動 分 野	(14,300,000)	(19,366,394)	(△ 5,066,394)
地 方 拠 点 活 動 費	300,000	37,926	262,074
フィットネス体力テスト事業	5,300,000	10,646,616	△ 5,346,616
西マスターズ'スミング'選手権大会	0	0	0
東マスターズ'スミング'選手権大会	8,200,000	8,433,287	△ 233,287
業界セミナー催事支援事業	300,000	242,191	57,809
加盟施設認証事業	200,000	6,374	193,626
情 報 収 集 と 提 供 事 業	(3,200,000)	(2,569,552)	(630,448)
F I A - N E W S	2,500,000	2,128,167	371,833
ダイバシティ対応事業	200,000	0	200,000
業界課題対応活動費	200,000	441,385	△ 241,385
業界促進キャンペーン活動費	200,000	0	200,000
ホームページリニューアル	100,000	0	100,000
海 外 連 携 分 野	(800,000)	(633,720)	(166,280)
H F A 年 会 費	600,000	633,720	△ 33,720
海 外 活 動 費	200,000	0	200,000
組 織 基 盤 拡 充 分 野	(700,000)	(345)	(699,655)
地 域 支 部 活 動 事 業	200,000	0	200,000
会 員 増 強 P R	500,000	345	499,655
会 員 相 互 事 業 分 野	(2,000,000)	(2,646,592)	(△ 646,592)
F I A 総 会 事 業	1,000,000	1,278,650	△ 278,650
賀 詞 交 歓 会	1,000,000	1,367,942	△ 367,942
特 別 会 計 分 野	(39,730,000)	(32,750,230)	(6,979,770)
(A) 検 定 試 験 事 業 支 出	28,280,000	23,213,184	5,066,816
(B) 検 定 普 及 事 業 支 出	11,450,000	9,537,046	1,912,954
(2) 一 般 管 理 費	(43,406,000)	(42,057,611)	(1,348,389)
職 員 給 与	18,936,000	18,992,602	△ 56,602
賞 賜	3,124,000	3,124,000	0
法 定 福 利 生 費	4,000,000	4,167,675	△ 167,675
福 厚 修 費	80,000	61,923	18,077
研 究 委 託 費	300,000	0	300,000
保 険 料	7,720,000	7,500,370	219,630
印 刷 費	200,000	199,980	20
水 道 費	230,000	250,195	△ 20,195
リ ン ン 水 道 費	510,000	469,041	40,959
事 務 用 品 費	710,000	381,756	328,244
消 耗 品 費	230,000	280,847	△ 50,847
賃 借 費	200,000	144,465	55,535
修 繕 費	2,800,000	2,774,400	25,600
租 税 公 課	100,000	0	100,000
通 信 費	950,000	719,288	230,712
広 告 費	400,000	425,904	△ 25,904
諸 新 聞 費	100,000	0	100,000
会 社 費	260,000	252,000	8,000
新 聞 費	163,000	147,574	15,426
会 社 費	50,000	49,244	756
会 社 費	500,000	578,600	△ 78,600
事 務 局 上 旅 費	600,000	616,172	△ 16,172
理 事 会 旅 費	1,000,000	638,000	362,000
旅 費	23,000	9,160	13,840
徴 収 不 能 額	0	100,000	△ 100,000
雑 費	220,000	174,415	45,585
事 業 活 動 支 出 合 計	104,536,000	100,024,444	4,511,556
事 業 活 動 収 支 差 額	9,383,000	4,615,713	4,767,287

科 目	予 算	決 算	差 異
Ⅱ 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
(1) 特定預金取崩収入	(0)	(0)	(0)
退職引当預金取崩収入	0	0	0
投資活動収入合計	0	0	0
2 投資活動支出			
(1) 特定預金支出	(9,130,000)	(7,322,200)	(1,807,800)
固定資産購入支出	0	0	0
ソフトウェア取得支出	8,375,000	6,616,500	1,758,500
什器備品取得費支出	200,000	150,700	49,300
退職金引当預金支出	555,000	555,000	0
投資活動支出合計	9,130,000	7,322,200	1,807,800
投資活動収支差額	△ 9,130,000	△ 7,322,200	△ 1,807,800
Ⅲ 予備費	(0)	(0)	(0)
予備費	0	0	0
当期収支差額	253,000	△ 2,706,487	2,959,487
前期繰越収支差額	40,982,319	40,982,319	0
次期繰越収支差額	41,235,319	38,275,832	2,959,487

※差異欄について

「公益法人会計基準第4 収支計算書の3項 収支計算書の様式」に基づき、予算額から決算額を引いております。

正味財産増減計算書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

(第38事業年度)

(単位:円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
資産増加額		
什器備品取得増加額	150,700	
ソフトウェア取得増加額	6,616,500	
増加額合計		6,767,200
II 減少の部		
資産減少額		
当期収支差額	2,706,487	
商標権減価償却額	55,000	
什器備品減価償却額	34,535	
ソフトウェア減価償却額	4,050,845	
減少額合計		6,846,867
当期正味財産増加額		△ 79,667
前期繰越正味財産額		55,961,269
期末正味財産合計額		55,881,602